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The new edition of Dalton and Hamer is now in the marketplace, and my partner Dean Thomas and I have 
not put ads into other media, but have been giving the Conder Token Club first chance at it.  
The Standard Edition is available in the USA and in the UK, you will find it in the USA from ye Editor, Bill 
McKivor at The Copper Corner,  Copperman@thecoppercorner.com . Also from  Dean Thomas Publications,  
dean@thomaspublications.com  ,  and at Kolbe and Fanning,  df@numislit.com  .   
The cost is $125, or $135 with post, packing, and insurance.  Dean and K&F take credit cards.  
The Standard edition is available as well from Alan Judd in the UK. 88 pounds, with post. Contact Alan at 
micobwright@aol.com  or call him at 0115  877  3142.   
Please note, Alan Judd has replaced Spink as the seller of the book in the UK.   
 
The Deluxe Edition, with a slipcover case, is available only from the Copper Corner, as above. If you should 
like one of these, (25 books printed), there are now 6 copies left.---so order soon!!   $250 with post.    
Both editions have been met with good applause from happy buyers, for that we are grateful. Should you wish 
one of them, contact any of the people listed above.  Payment can be made by check, pay pal, (slight 
additional cost), or by credit card.  Ask whomever you contact what they accept for payment.  
 
The May list seems to be the one where I talk a bit about the plans for the fall.   Thus, will tell you what I 
know at the moment.  Baldwin’s will be having their  Baldwin Basement III sale. The first two have been very 
successful, with so far as I know, no remainders to be seen.   
Many of the pieces listed as “unlisted” in the past two sales, but with the Davisson name by them and a 
number, are pieces that were unique at the time, and most of them remain that way, with no further examples 
being noted.  If the BBIII sale follows the other two in this, there will be a fairly large number of unique or 
nearly so tokens for sale, many of them in very nice condition.  It will be in London on 4 October.  
 
Allan Davisson began an addenda in the 1990 edition of D & H,  and expanded it with each new edition.  With  
the 2015 edition the addenda has grown to 47 pages and two introductory pages. All those who contributed are 
named in the introduction, and an added initial after their name is carried over into the addenda next to 
whatever they supplied that is new.  
 
Dix, Noonan and Webb  some tokens in a June 9 and October 6 auction, one has  the balance of the Robbie 
Brown sale.  We can look forward to that.  DNW just completed an auction of what were mostly group lots, 
with a sprinkling of tougher pieces sold individually.  
The Baldwin auction ---Apparently it is Tuesday 4 October. Call them to make sure it is right. The Token 
Congress --(organizer, John Newman)-- will be held in Northampton 7, 8, and 9 October.  If you wish to 
attend, let me know. Can help with contacts,  hotels, transport, trains, and so on.  
 
Onward and upward, ----The current list, as usual, contains some very nice pieces. I have scattered in some 
lower priced items –many from Scotland, where there are some not listed here in a while. Also, there are some 
interesting seldom seen rarities. I hope you enjoy it, and that spring is good to you.    Bill 

 



   PAGE TWO 
18th Century Token Coinage as Catalogued by Dalton and Hamer. 

CHESHIRE              
MACCLESFIELD 14 1789 Beehive, Bees//Genius, mining tools. Luster, super UNC $175.  
 Another,  this one R&B, also UNC but not as flashy, $145.  
MACCLESFIELD 16 1790 Charles Rowe//Genius, mining tools. Beautiful. Tad rub, so AU $110.  
MACCLESFIELD 57 1792 Charles Rowe//Genius, tools//tad weak rev strike, Luster, UNC $125.  
ESSEX              
BRAINTREE  4 1794 Justice Standing/Large building. Ch surfaces, super R&B UNC $125.  
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle//A loom. Very nice UNC $110. 
DUNMOW  11a 1793 Arms of Dunmow//Flitch of Bacon. Red, luster, ch. RARE UNC $295  
HORNCHURCH 33 ND Edward IV//Arms. Very nice bronzed UNC $145.  
MALDEN  35 ND Arms of Malden//Watchmaker’s Arms. GVF, just some wear, $95.  
GLOUCESTERSHIRE            
BADMINTON 24 1795 Bust George III//Duke of Beaufort, &c. Bronzed, minor mk UNC $110. 
BADMINTON 28 1796 George III//Pair of Scales. Bronzed UNC/AU, minor mks, $110. 
BADMINTON 43 ND Plough//Pair of Scales, 6 ½ lbs.  Super luster UNC $165.  
NEWENT  64 1796 An Apple Tree//Legend in a spiral. EF, luster $65. R&B UNC $185.  
HAMPSHIRE             
SOUTHAMPTON  6 1794 Earl Howe/Victory over the French Fleet. WM, choice UNC $245.  
EMSWORTH  13 1794 Earl Howe/Britannia. some red, some luster, Very nice AU $65 
EMSWORTH  23 1795 Earl Howe/Rule Britannia. Fading red UNC, a keeper, $110.  
PORTSMOUTH 57a 1795 John Howard//Britannia. Minor edge flaw, 80% RED, UNC super $165 
JERVIS  65 1797 Neptune, chariot//Jervis legend. Fading red, minor spot obv, UNC $135 
PORTSMOUTH  67 1797 Union Jack//Ships at Cape St. Vincent. This piece UNC, which is an 

extremely rare find, but it has three small marks that cut in to the Union Jack, nothing big, but they are 
there, and  it will have to be sold at an AU price. $235.  Still one of the best I have seen.  

PORTSEA  72 1794 Shield, Javelin//Ship.  Tad red, AU $95.  
PORTSEA  79 1796 St George, Dragon//Ship. Minor wear, net EF+ nice color $95.  
NAVAL FARTHING 106 ND Earl Howe//Crown. Scarce, net AU $125.  R&B super UNC $225.  
HEREFORDSHIRE             
HEREFORD   3 1796 Bull breaking chains//Apple tree. Penny, RARE, nice surfaces but minor 

problems, the tree weak in the center as usually seen. Net is EF+, $355.  
HEREFORD  4 1796 Bull breaking chains//Apple tree. Penny, nice GVF $185.   
HEREFORD ½ d.  5 1794 An Apple Tree//Justice Standing. Bronzed gemmy UNC $145.  
HERTFORDSHIRE             
STORTFORD  4 1795 Shield of arms//River scene. AU/Unc, minor marks, $175.   
KENT                
CANTERBURY 6 1794 View of Cathedral//Arms. Problem free choice UNC $125.  
DEPTFORD  13 1795 Kentish men meet Wm III/Royal George. These are noted for being 

weakly struck center of the obverse, So are considered, for price, AU----$75/  AU but stronger $95.  
DOVER  16 1794 Bust Pitt//Arms of Dover. Super surfaces, luster==UNC $110.  
GODINGTON  25   ND Griffin//blank. Toke family pictorial, cast, crude, but EF $165.  
HYTHE  31 1794 Ancient Ship//Arms. Gemmy surfaces, and a very sharp obverse strike, 

this piece also  60% fading red, some luster, a cut above the average seen UNC $165.  
MAIDSTONE  36 1795 Arms of Maidstone//Justice Standing.  40% RED, UNC $145.  
LANCASHIRE             
LANCASTER    2 1794 Lancaster castle//Bridge. PENNY, 95% gilt, net AU for that, $215.  
ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Nice surfaces, brown, luster, sharp UNC $135.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with Pack/Arms, rampant Lion. UNC, some luster $85.   



LINCOLNSHIRE   PAGE THREE        
SPALDING  6 1794 Britannia, ships//TI in shield. Very nice luster, choice UNC $155.  
WAINFLEET  8 1794 Hope Standing//Wainfleet Abbey. Die crack , Prooflike UNC $155.  
MIDDLESEX Penny tokens---- L &  W  all rare.  Very high grade in any of these rare.    
CHRIST’S Hospital 11 1800 Cypher//Value. AEF edge bumps so net VF $45.  A #12,  GVF, very nice 

for grade,  $75.  A #13, EF with luster, some field marks, better than usual $120.   
LONDON & West. 81 1797 Bank of England//Arms of London. RARE, UNC $375.   
LONDON & West.  97 1797 Cordwainer’s Hall//Arms of London. Sm ovb scratch., UNC $325.  
GLOBE  132 1797 Sherborne Castle//Globe. Mark free, luster, Gemmy, super UNC $440.   
NATIONAL  177 1789 George III/Visited St. Pauls.  SILVER, EF and very decent $175.  
POL-SOCIAL  205 `1794 Bust Hardy/His Jury. Original luster on all, very nice UNC $235.  
NATIONAL  213bis I  1789.  Bust Wm Pitt Jr//May Britain still Flourish, &c. White metal, lists as a 

RRR, but probably RR, Toned, one pest spot at rim, but very presentable, net GVF $225.   
NATIONAL  220 1789 Bust Dr. Willis//WM—Briton’s rejoice your King’s Restored!!  The 

doctor who helped the king recover health. Obv, toned, nice. Rev 3 pest spots, sm dent. EF net $125.  
POL-SCI  223   ND Bust Fox// Poem. Lacquered copper, glossy and nice, AU+ $155.  
MIDDLESEX halfpenny tokens      *Star indicates rare   
ALLEN’S  246 1795 Arms/Arms---NO weaknesses in strike, full luster, nice UNC $135.  
ANDERSON'S  * 248 1795. AR Cypher/Arms of London. RARE, would be a gem but it has a 

museum number neatly inserted in the reverse field. Very pretty token-- $200 discount, at $495.  
BURCHELL’S 274   ND Sugar Plums &c//Anodyne Necklace. Brn UNC $95. Quack medicine!! 
CHELSEA  277 1795 Cripple petitions Britiannia//Hope, Anchor. Gemmy UNC $175.  
Corr. Society  286 1795 4 men standing, bundle of sticks//Dove. R&B EF ++ $65.  
FILTERING STONE 292 1795 A Filtering Stone//Coventry Street.  Luster, tad red, AU-UNC $65.   
DAVIDSON’S 295 1795 Female, sword, shield//Hands, crowned triangle. R&B UNC $110.  
EATON’S  301 1795 Bust Eaton/Cock and Swine. Tad weak in centers, R&B AU, nice $75.  
 Another all brown, EF/GVF $45.  
FOSTER’S  302 1795 Crown, Music score//POW/s Crest few field mks, so net EF, just $95.  
GUEST’S  308d 1795 Royal Arms//Boot, shoes etc. R&B UNC $85.  
HACKNEY * 309 1795 Church//DAR.   Rebello’s private token, est 100 struck. UNC $395  
HALL’S  315 1795 Dunstan, deformed Dwarf//Hall’s. Some red, few mks, UNC $125.  
HENDON  325 1794 Church//David Garrick. Some red, AU and nice $95.  
KELLY’S  345c ND Man with horse//saddle, spurs &c. Luster nice UNC $125. Superb $165 
KILVINGTON 348 1795 Bust Kilvington//Britannia. R&B, a super UNC $125.  
LYCEUM  362a ND Man standing on horse//Man on head on swordpoint super UNC $135.  
MASONIC  370c 1790 Freemason’s Arms//Cupid, triangle &c. GVF,  $35.  
MEYMOTT’S  385 ND Arms of London//Wheat Sheaf. RARE, and gemmy, UNC $365.   
MOORE’S  389 1795 Girl making lace//Scroll. Full luster, sharp unc, PROOFLIKE  $175. 
NEWGATE  393 1794 View of Newgate prison//Payable &c.AU $45. luster , R&B UNC $110.  
ORCHARD * 402 `1797 Bust Orchard//Arms. Full luster, tad red, very Scarce, $395.   
PIDCOCK’S  414   ND Lion Couchant///Eagle.Strong strike, gemmy surfaces $245.  
PRATTENT’S 459 1795 An Anchor//Arms of London. Luster, nice design, UNC $225.  
RATLEY’S  *  465 1795  Connoisseur, tired boy///Sea Shore. Tad red, cpl mks rev UNC $495.  
RICHARDSON’S 471 1795 Blue Coat Boy, lottery wheel//Goodluck, &c.  UNC $125.  
SHACKLETON’S  477a 1794 Royal Arms//A Candle Mold. R&B, very nice AU, $95.  
SKIDMORE  480 1795 Men at forge//Register Stove. Tad red, couple mks, AU++ $135.  
SPENCE  BB  685c 1795 Bust Spence//Lion and Cock. Gemmy surfaces, nice UNC $345.  
SPENCE  730a 1795/96  Sailor Seizing a landsman//Free Born Englishman, chained and 

padlocked lips, RARE,  with odd circular mark in center of reverse, right in flan. R&B UNC, $245.  
SPENCE  737 1795 British Liberty//Shepherd.   No marks, some luster UNC-AU $265.  



MIDDLESEX, Continued    PAGE FOUR 
SPENCE  749 1795 A Village in ruins//Shepherd. Sharp strike, cud forming, UNC $425.  
SPENCE  763a  ND Bust Fox//Caduceus. Luster, brown, UNC $265.   
SPENCE  778 1793 Lord George Gordon//Cain and Abel. Nice surfaces, GVF $280.  
SPENCE  808b 1790 Heads of Pitt and Fox//Shepherd. Obverse with red in the devices, the 

reverse 20% red, a super strike, luster. No marks, stains, spots, super surfaces!  Superb UNC $395. 
SPENCE  833a` ND Man Hanging//Open Book. Brown, super surf, luster AU $595.  
SPENCE  889 1795 Tree of Liberty//Lion Dismayed. Usual weak strike, AU-UNC $230.   
WHITFIELD  911 1795 Bust Whitfield/Cypher RARE, usual crude work, net GVF $55.   
WILLIAM’S  914 1795  Prince of Wales Crest, portcullis//Arms of London. Ch. UNC $110.  
NATIONAL  938 1789 George III//Crown. RARE, ex Ecklund, Gerson, silvered EF $135.   
NATIONAL  939 1789 George III//Crown, Laurel. Brass.  EF+ weakly struck. $85. AU $110 
NATIONAL  946 ND King George, Queen Charlotte/Ship. RR, a cut, nets Fine, $110.   
NATIONAL  947 ND Queen Charlotte//Crown on Shield. Brass, VF, hard to find $95.  
NATIONAL  977 1795 Princess of Wales//Portcullis. Nice AU, $65.   
NATIONAL  981d 1795 Princess of Wales/POW crest, in radiation. Ch AU-UNC $85.  
NATIONAL  982 1795 Princess of Wales/POW crest,  RRR variety, net VF $75.  
ERSKINE  1010   ND Bust Erskine//Friend to Man. Full luster, full strike Ch UNC $145.  
LOYAL  Briton’s 1031 1796 Anchor, cable//Loyal Briton’s Lodge. RARE, super luster, UNC $345. 
NEWTON  1033 1793 Bust Newton//Caduceus, Cornucopia. Cpl mks, weakness, UNC $110.  
TOOKE  1047` 1794 Bust Tooke//Acquitted, &c. 40% RED UNC, die clash,  $125.  
TACKLE  1048   ND Tom Tackle is rich//Tom Tackle is poor---been to war, now injured and 

on crutches, -----Some face detail, but still a usual weak strike. Net EF $135.  
Middlesex, farthings-----           
ORCHARD’S  1063 1804 Bust Orchard//Building. Strong original piece, luster UNC $125.  
SPENCE  BB  1081 1794 Bust Spence//Pig &c.  Red in devices, full luster UNC $245.  
SPENCE   1086 ND Adam and Eve//Head of Man and Ass. Luster, some red UNC $265.  
SPENCE  * BB 1100 ND Man on all fours//Man on bull. Cpl spots, sharp, RARE UNC $225 
SPENCE  1117 1795 Three Thomas’s//Pig &c.  Super luster, UNC $175.  
MISCELLANEOUS 1124 1793 Bust R, London and Middlesex Farthing//Shield. Scarce UNC $75.  
NATIONAL  1127 1796 Bust Left//May a Glowing Trade, &c. Rev bit weak, AU/GVF $45.  
NORFOLK               
NORWICH  1d 3 1797 Sentinel Standing//Arms of Norwich. Super gemmy luster UNC $395.  
BLOFIELD  6 1796 Weapons, musical instruments/Mounted Dragoon. 100% RED UNC, 

with blazing luster on both sides, an amazing piece. $495.  Another, fading red, luster UNC $325.   
BLOFIELD  9   ND Weapons, instruments//Queen Elizabeth I. RARE, gemmy UNC $375.  
NORWICH  13 1794 Castle, Bridge//Hanging Fleece. Luster, very nice UNC $125.  
NORWICH  14 1792 Arms of Norwich//County arms. Tough with red, luster UNC $135.  
NORWICH  21 1794 Stocking, Glove, &c//Female, globe. Tad red, minor tic, AU net $85.   
NORWICH  23b  ND A Bottle//Hope Standing. Brown, but a full UNC $125.  
NORWICH  39 1792 Arms//Man in loom. Bronzed, luster UNC $95.  
NORWICH  44 1792 Arms //Man in loom. Perfect fields, luster sharp R&B UNC $145. 
YARMOUTH  52 1792 Arms of Yarmouth//Ship, rose countermark. Nice EF, $55.  
YARMOUTH  55a 1792 ¼ d.  .Arms of Yarmouth,//Ship. Luster ,RARE  lots of red UNC $395.  
NOTTINGHAMSHIRE            
ARNOLD  4 1791 Tree, Fleece//Fasces. SIXPENCE,  SCARCE,  GVF $125.  
DONALD  8 1792 Beehive, Bees//Donald and Co. Luster light brown UNC $125.  
OXFORDSHIRE             
BANBURY   1.    ND Bust Wm Rusher//the Sun. Nice UNC $135. Brown UNC $110.  
 



SOMERSETSHIRE   PAGE FIVE        
BATH PENNY 5 1794 A Garden Gate//Tree, &c. Lists as scarce, but in really nice condition it 

is much harder to find. This penny R&B with luster, a really nice example. $235.  
BATH   27 1789 George III//Visited Bath.  Ex Noble, lot 306, red in the devices, the token 

is easily EF++, and has been in my collection for years. $145. Super surfaces, and luster too--- 
BATH   43 ND Bust Blaudud//Ancient walls, tower. Minor spot in legend at “cc”, a 

sharply struck UNC, RARE, with some red. Nice piece, just $235.  
BATH   sc.   45 1796 Wolcott Turnpike//Blaudud. Scarce. R&B choice UNC, $245.  
BATH   66a   ND “Ready Money”//Arms of Bath. Some red, luster, mk, Nice UNC $125 
BRIDGEWATER 87   ND Castle, Bridge//Mounted Dragoon. Fading red, sharp super UNC $145.  
BRISTOL  89b 1797 Church Spire/India House. RR, tad weak, rusty dies, net AU $150.  
BRISTOL  92 1798 Arms of Bristol//Shield, military trophies. RARE, gemmy UNC $345.  
BRISTOL  93 ND Arms of Bristol, castle, ship///A glass Factory. Slight two toning above 

the factory on reverse, no marks, full luster, UNC, mostly gemmy. RARE, $395.  
YEOVIL  110 1797 Man in Loom/Yeovil.  Strong strike GVF, super $110.  A fine, $65.  
BATH  Farthing  115 1794 Bust Blaudud//With his swine. Very nice UNC, $125.  
STAFFORDSHIRE             
STAFFORD  Penny  3 1801 Arms of Stafford//Cypher, Knot. Fading red AU, nice one $115.   
LEEK   17 1794 Clasped Hands//Justice Standing. red in the devices, luster, UNC, $135.  
TAMWORTH  23 1799 View of Tamworth Castle//EBCypher. Super original luster, fading red 

overall, this piece a gem, and of course UNC. RARE, no disappointments, $675.   
SUFFOLK              
BUNGAY  1d  1.  ND Ancient Fortress//Justice on pedestal. GVF, strong piece $155.  
HOXNE  1d  6a 1795 Yeoman, horse//Arms, castle in a garter. R&B, this is a token that 

usually comes a bit impaired, or marked, but not this. Great original luster, red in devices, UNC $345.   
WOODBRIDGE  1d 15 1796 Bust Sekford//Arms. Full strikc brown UNC, $135.  
BLYTHING  19 1794 Mounted Yeoman//Castle in Garter. 2 toning, but full luster UNC $110.  
BUNGAY  23b 1794 Ancient Towers//Justice on a pedestal. Tad red, nice UNC $110.  
BURY   30 1795 Arm, Hammer (Auctioneer),//Fame.  30% RED,  super UNC $145.  
HOXNE  33 1795  Yeoman, horse//Castle in garter. Rev. mostly red, sharp UNC $110.  
SURREY              
CROYDEN  7 1797 DG cypher//Tea Pot. Rough flan Fine, $25. Nice UNC, tad of the 

roughness usually seen, most of the way it is clear. Original luster, really far above the norm, $185.  
GUILDFORD  9   ND City Arms, castle, lion//Bishop, Woolpack. Tiny spot, R&B UNC $145.  
LAMBETH  18 ND Prince of Wales’ crest, ///Denton legend. ¼ d.  Full luster UNC with 

some red. Scarce, these were mules made to sell, not circulate. Not many struck, UNC $345.  
SUSSEX              
BRIGHTON    6. ND Officer standing//view of bastille. On a dark flan. Decent luster. These 

come on thin flans, and are not struck up as one might wish, this a tad light here and there UNC $235.   
CHICHESTER 15 1794   Queen Elizabeth I//Chichester Cross. Near gem, late die state UNC $135 
CHICHESTER 17b 1795   Queen Elizabeth I// Britannia. RARE,.this halfpenny has the American 
denomination of ‘Cent” for value on the edge. A few of these occur, but not many. Choice UNC $225.  
FRANT  23 1794 Cypher, lamb//Arms. Super nice UNC $115.  
HASTINGS  24 1794 A Sloop Sailing//Arms. Original luster, this one UNC $250.   
HORSHAM  27 1791 George III//Anchor. Scarce, bright luster UNC, $235.  
WARWICKSHIRE        halfcrowns, and  pennies ------#1 to #30       
WORKHOUSE  1 1788 Halfcrown.  Man and child beg alms from Britannia//BWHC cypher,  
 value, 2 shillings sixpence. All brown, great luster, no marks. Nice.  UNC $250.  Ex Jan.  
KEMPSON   6 1796 Caesar’s Tower/PK Cypher. Some red, lots of luster, super UNC $195.  
FREETH   30   ND Bust Freeth//Poem. Copper. “The Birmingham Poet” R&B UNC $195.  
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BIRMINGHAM 50 1793 Boy with tools//Shield, hedgehogs. Strong EF,  $45.  
BARKER’S  68 1797 Shield of Arms, crest a warrior///Justice standing in a sunken oval, this a 

choice bronzed UNC . RARE, and even has a tad of red on the reverse. $345.  
BIGGS   71a ND Bust Johnson/3 lions rampant. Red in devices, choice strike this one 

would be considered one of the very few seen with nearly a fully struck reverse. UNC $185.  
MINING & COPPER 85.  1792 Female, fasces//Stork. Nice color, super for grade EF $45.  
MINING & COPPER 86 1792 Female, Fasces//Stork. Some fading red, AU-UNC, nice $65.  
 Oddly, there was one with the same grade and number on E-bay for over $500!!   
BISSETT’S  120 ND Interior of Temple//Ornaments. Brown, nice luster, $125.  
HALLAN’S  128 1792 Hallan’s//Intelligence Office. Always weak in centers, this one is as well, 

and has some wear, so GF, $120. Another, AU-UNC with super strike for this issue, $175.  
HALLAN’S  133 1795 Bust of Hallan//Bust of Garrick. RARE, some fading red, UNC $225.  
HALLAN’S  139 1792 Intelligence Office,//Bust Garrick. Full luster, choice UNC, RR,  $295.  
HICKMAN’S  144 1792 Bust Howard//HH Cypher. AU, $55.  Luster, sharp UNC $110.  
COVENTRY  238 1793 Lady Godiva//Elephant and Castle. Luster, GEF $75. 
SHARP’S  312 1797 Seated Female, with sword and shield//”Peeping Tom’s house”.   
 RR , the naughty boy looking at Lady Godiva!!  Gemmy bronzed UNC, with much luster. $1150.   
WEBB   317 1796 Arms//Wool Pack   48 Struck RR, dark bronzed flan, super UNC $650. 
“WILKISON”  374a 1787 Bust Wilkinson/Man at Forge. Super for this counterfeit, EF $125.  
BIRMINGHAM  477 ND Farthing, with no legends on either side, and RR-----, Woman with 

fasces/Cornucopia, stork. GVF $125.  
BIRMINGHAM 481 1792 Farthing. John Howard/Cypher. Very RARE lettered edge. GVF $125.  
WESTMORELAND             
KENDAL  4 1794 Cypher, Lion/Justice standing. Superb surfaces, R&B, ch. UNC $155.  
KENDAL  5a ND  Cypher, Lion/Ship.  On very large flan, Super surfaces, Ch UNC $185.  
KENDAL  5c ND Cypher/Ship. UNC, good one $145.  Plain edge, Scarce.  
KENDAL   6 ND Cypher/Ship, plain edge, Wooden walls, &c. R&B super UNC $145.   
YORKSHIRE             
BEDALE  9c 1792 View of a street//Cypher. Full luster, and nearly gem. UNC $225.  
HULL   20 1791 Statue, Wm III//Arms of Hull. Nearly full strike, R&B, UNC/AU $120.  
LEEDS  35 1793 Bishop Blaze//Cloth Hall. Few mks, sharp strike, tad red, UNC $110.  
LEEDS  44. 1791 Bishop Blaze//Arms, fleece. Full luster, minor mk, net AU $115.  
SHEFFIELD  57 1794 Men at Anvil//Crossed Arrows, shield. Luster, nets EF $65.  
YORK   63 1795 York Cathedral//Caesar’s Tower.1 mark, $95.  A choice UNC $110.  
WALES              
ANGLESEY 1d.  5 1787 Druid/Cypher, “D” above date below--,  circulated, choice VF just wear, 

$125.  The #5 is often found circulated. These patterns were used to pay the miners.  
ANGLESEY  1d 45 1787 Druid//Cypher . Full luster, very pleasing AU. Looks UNC $135.  
ANGLSEEY 1d 58 1787 Druid//Cypher.  GF-VF, Silvered.  $65.   
ANGLESEY   1d 168 1788 Druid//Cypher, this is Westwood’s Patteren, made for a Mr. Solomon,  
 and struck in 1796!!  No marks or stains, full luster, super color. RARE, this a gemmy UNC $350.  
ANGLESEY  1d 213 1788 Druid//Cypher. Choice EF $65.   
ANGLESEY ½ d.  448 1793 Druid//Cypher.  Luster, AU $75.  
ANGLESEY ¼ d 452.   1788 Druid//Cypher.  Brown with luster, UNC $195.  
CARMARTHEN 5 1792 Interior of Iron Works//Interior of Forge. One small edge bump, the 

obverse flat on the figures, the reverse very strong. GVF-EF net, $125.   
GLAMORGAN 3a 1795 Bust L//Britannia. 5 tickets come with it, Ex Dalton for one, and two 

have the note that the token is unique, since it has Welch legends. They all do!! EF, $125.   
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ANGUSSHIRE 
DUNDEE  16a 1796 Infirmary//Ship. Much red, a close look finds edge milling, AU $120.  
DUNDEE  21 1797 A Church//Cowgate Port. R&B UNC one small spot, tough grade $135 
MONTROSE  28 1796 Town, Bridge//Woman Spinning. Much luster tad roughness AU $110.  
MONTROSE  34 1799 Lunatic Hospital//Arms. Fine, $35.   
DUNDEE ¼ d  39bis ND Scales, Cypher//Sentinel Standing. Ch surfaces, luster, UNC $155.  
AYRSHIRE  3 ND Bust William Wallace/Scotia Seated. Bronzed proof, blinding surfaces, 

there were 72 of the high rim proofs struck. This one gem, or near it, $575.   
Another, a business strike  AU, scratches, $95!!   

INVERNESS  1 1793 Rose and Thistle//Cornucopia. With “I Wilsons” on the edge. These have 
been debated as to whether they really exist. Yes, they do. RRR,  VF $165.  

INVERNESS  1b 1793 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed, rusty die, UNC $125.  
INVERNESS   2a 1794 Rose and Thistle//Cornucopia. Near flawless, bzd,, full lust, UNC $165.  
INVERNESS  3 1795 Rose and Thistle//Cornucopia. Mostly rose red, UNC $145.  
KIRKCUDBRIGHTSHIRE  1.  1793. Gatehouse//Griffin. Scratches above bldg, but strong GVF $65.  
LANARKSHIRE 2 1791 Arms of Glasgow//River God. Blinding bronzed proof!!  $250.   
 Also have examples, all UNC, of the 2a, 3, 6b, and 9, same design, $110-$155. Ask ------- 
GLASGOW  30 ND Tree &c, //Finlayson, one farthing. EF/VF, $95.  
LANARKSHIRE, CALTON----D&H, unlisted. Dated 1815, and listed in Davis, page 210, as #8.   
 Pair of scales, Henry Reid, Calton//Teas, Spirits, Wine, Groceries. VF+, $85.   
LOTHIAN 
EDINBURGH  2 1796 A Shield, flowers//A Buck’s head. . slightly soft center, EF/AU $45.  
EDINBURGH  3 1796 Flower spray in shield//Buck’s Head, strike a tad weak as the last, but 

this piece with much original luster, and flawless surfaces. Solid UNC $145.  
EDINBURGH  7 1797 Public Building//Gardener, Spade. Flan cracks, nice net AU $95.  
EDINBURGH  8 1797 As the last, but “Terra”, not Terrae. Holed, Fine, Very RARE $65.  
EDINBURGH  14a 1796 Turk, with a pipe//Snuff jar. UNC, some luster, $155.  
EDINBURGH  25 1790 St. Andrew, Cross//Arms. Scarce, nice AU $55.  
EDINBURGH  33 1791 St. Andrew, Cross//Arms. Luster, one mark obv, net EF $45.  
EDINBURGH  35 1791 St. Andrew, Cross//Arms. AU, nice luster, $65.  
EDINBURGH  38 1791 St. Andrew, Cross//Arms. AU, super $85.  
EDINBURGH  42 1792 St. Andrew, Cross//Arms. AU, rough work, RR, $145.  
EDINBURGH ¼ d  62 1796 St Andrew, Cross/Arms. Fading red, nice UNC $175.  
PERTH  2 ND Man, boat, fishing net/Tay Bridge. 3 tiny tics, luster, red AU $135.  
PERTH  4a 1797 A Church//A Watermill. Ch. Dark brown UNC, $245.  
PERTH  11 1798 Monk’s Tower//Girl watering cloth. Nice example, AU-EF $155.  
IRELAND              
DUBLIN  21 1796 Prattent’s Arms//Hope, Anchor. Luster, R&B, Gem UNC $395. RARE.  
DUBLIN  23c 1796 Shield of Arms//HS Co. Ch luster, tad red UNC, RR, $375.  
DUBLIN  311 1796 “H” in shield, bugle horn//Female, scales, anchor. The reverse lightly 

double struck and a gemmy UNC, $225.  
DUBLIN  317 1796 “H”, bugle horn//Crown radiated. All fading red, UNC and RR,  $375.  
DUBLIN  376 1804 Hibernia//For the Convenience of Trade. Scarce++, nice VF  $55.  
DUBLIN  377 1804 Hibernia, pawnbroker’s Token//Cypher. VF $55.  
FINGALL  379 1804 Hibernia//Cypher, Swords. Scarce, but seldom found VF  $95.   
SWORDS  380 1792 Hibernia, harp//Cypher, payable at Swords.  RARE, usually found weak 

or rough, here a VF, nice $145.  A GVF, sharp, some luster $185, and an EF, with luster $220.  
KING'S COUNTY  1 1802 13 Pence, Arms and supporters//Payable at Tullemore. . This UNC, with 

original luster, one spot in legend at top of obverse. Bronzed, and very nice $750.   



BOOKS             PAGE EIGHT          
The Standard References     All sent post paid media mail.  
DALTON & HAMER—THE NEW 2015 EDITION, AVAILABLE NOW. 22 PAGES OF 
INFORMATION PRECEEDES THE CATALOGUE, information on grading, pricing, minting, a token 
finding guide to the book, map of the counties in 1790, terms discussed,  and much more. Also a 49 page 
addenda, compiled from other addendas and new material, all in one place in alphabetical order. And, of 
course, D&H’s fine original book. Available at $135 postpaid from the editor, Bill McKivor, 
copperman@thecoppercorner.com. Payment via check or pay pal.   
Also credit cards taken, from Dean Thomas,  dean@thomaspublications.com   
  In the UK, 88 pounds, Alan Judd,  contact him at micobwright@aol.com    
Also available, while they last, a custom edition in a slipcase, numbered 1-25, many  sold, so if you wish 
one of these, at $250 post paid, contact me.  At the moment, 6 left.   In the UK postpaid at 215 pounds.  
 
Mike Dlugosz’s on line book, the best one believe me, ask, it is $75.  dlugosmi@gmail.net   direct.  
Dr. Sriro's latest CD, with over 4000 photos of tokens and comments, population, ratings,  etc.  
 A great tool to have. $39  postpaid  Contact at  gsriro@gmail.com  
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions, $28 
R.C. BELL-----Tradesmen’s Tickets and Private Tokens. Nice condition, dust jacket, $85.   
Samuel, Richard Thomas---articles in “The Bazaar, Exchange, and Mart” 1880-1889. Compiled by Harold 
Welch, printed by Davisson in 1994.  This was a limited run of 100, with 90 hardbound, signed and numbered, 
this is #63.  Elusive, information that is found nowhere else, and will come with a multi-page concordance to 
D&H done by McKivor and Sriro.  As new, red cloth, $325.  The material in this book is the source for the R. 
C. Bell books listed above. All of that, and much more, a super reference.  
W. J. Davis---Nineteenth Century Token Coinage. This is a later reprint, the book superseded by  Withers 
book on 19th C tokens, but Davis book does contain some items not covered elsewhere, and comes in handy to 
have on your shelf. Fine or better, nice dust jacket, $35. 
George Selgin,  "Good Money"--our tokens, and how they were used. Many surprises in this book, which 
looks at 18th C tokens from an economic and actual use standpoint. Super read, softbound $28.   
Arthur W. Waters----Notes on the Silver Tokens of the 19th century. Booklet, VF, nice good info, $55.   
18th Century tokens, the Noble Sale, July 1998. Huge sale, with PRL, a classic. Now $75.  .    
 
17th  CENTURY FARTHINGS AND HALFPENNY TOKENS                
These tokens were struck out of necessity for change. They are quite crude, but served the need at the time. 
They circulated in very small areas and most were struck in very small quantities. They are listed by 
Williamson numbers, from his book on 17th century tokens. Withers and Dickinson's guides list the prices 
in Fine, which is considered a normal grade for the 17th c tokens. Most of these fine or better.   
Buckinghamshire        W171 Richard Lvcas //in Wickham (High Wycomb)  (Lion Rampant). 1653. Fine$88.  
Hampshire W13 Help o Andever//for ye poores benefit 1666, (Lion, tree/ a Cripple) Fine $65.  
Hertfordshire W46 Edward Gardner in// Bishops Stortford. 1668, ½ d, (Woolpack) AVF $68.  
Kent W51 James Cheever//in Canterbury (16)57. (Hand holding shears). VF $88.  
Kent W227 The Kite//In Dover 1656. (rigged boat) net AF, for porosity. Rare. $45.  
Lincolnshire W90 Thomas Johnson of //Gainsbrovgh  ½ d.  (Mercer’s Arms) Fine, Rare, $145.  
Lincolnshire W122 Richard Cater//in Horn Castle. (tallow chandler’s arms. Nice Fine, $90.   
Lincolnshire W126 George Cockborne//in Hornecasteil. Very rare very porous,VG net $35.  
London W1313 Richard Lomax at the //Stare in Harp Lane. (A star). Fine, $85.  
London W3049 At the Golden Fleece//Without Temple Bar. (A fleece). GF, $225.  This is a 

mule, obverse is #3049, reverse is #3050, and unlisted. Nice fabric, and RRR.  
London W3066 The Ship Without//Temple Bar.  (A ship). Fine, $68, rough flan.   
 The statement without Temple Bar, means it is a tavern located outside the gate.  
Northamptonshire W76 S. R. at Northampton (castle)//(two lions).. Fine, $75.  
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Somersetshire W229 A Taunton Farthing//By the Constables. (“T” and a Tun). 1667. VF,  $65.  
Somersetshire W301 The Cittie of Wells//In the covnty of Somerset. (City Arms) (16)69, gf $95. 
Suffolk W248 Nethanial Howlett//in Mildinhall (Draper’s Arms). 1667. Pebbly flan VF $95.  
Suffolk W285 Thomas Knight//of Saxmundham. Chevron, arms. Choice VF, super $85.  
Sussex W62 Thomas Spatehurst//in Chichister  ½ d, 1667  (Leg, stocking) AVF,better $110.  
Wiltshire W261 Thomas Hancocke//in Westbury. (A Hand)//A Cock).  GF, $65.  
Yorkshire W129 Iohn.Wighton.of.Hovlden//his half penny. (3 Moles—on rev--) GF 1668 $120  
19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS       (all pennies unless otherwised listed)    
W760  1812 View of Hull Lead Works//Value. Some luster, EF $45.  
W785  1812 Halfpenny, Lion Guardant (British Copper Co.) Hull ½ d. Nice GVF $32.   
W800  1812 Keighley Workhouse. On a Union Copper. Three counrterstamps. VF/Fair $45.  
W845  1811 View, old Stock Exchange//Thomas Wood &c. GVF $42.  
W850  1811 Suffolk, Lowestoft. Britannia seated//Value. Very nice VF+ $35.  
W855  1811 Worcester, Lye. George III//Value. Red in devices, super GEF, $150.   
W860  1811 Worcester, Lye,  Tree//Value. Choice VF, $45.  
W880  1811 Notts, Newark. A Castle//Value. Abt EF, but lots of mks, nse AVF $25.  
W889  1814 John Elliott, Newcastle, (Farthing)//Tobacco plant.  GF/VF+, $35.  
W905  1811  Norwich, Barker,  2 Sheep//Norwich castle. VF+ $45.  EF superb $195.  
W935  1813 W. Baker, &c//Value. Full luster, super EF $210.  
W940 ` 1812 Nottingham Castle//Value. EF, some red, tad off center, few marks, $45.  
W950  1813 Nottingham  Castle//Value, arms. EF/GVF, no major mks, $65. Nice example. 
W955  1811 Wheat Sheaf// Wm Booth, Perry Barr.  Very minor mks, EF+, Luster, this a very nice 

example of a very rare token. This the nearly impossible to get original strike.   $1395.  
W956  1811 The 1900 restrike of the piece above, R&B, UNC $450.  This rare all by itself.  
W960  1813 Worcester, Redditch. Prince of Wales Crest//Value. VF+ nice surfaces $48.  
W975  1812 Hobson, Sheffield. Commerce seated//Crossed Arrows. Ch. Surfaces, VF+ $35.  
W1046  1812 View of the Roscoe Place Mill//Commerce seated. VF/EF, nice example $45.  
W1082  1811 Staffordshire, county. George III//Bayliss, &c,  VF+//GF.  $35.  
W1140  1812 Wheatsheaf//Tunstead and Happing. Few mks, but nice, EF $65.  
W1200  1812 View of Weybridge Mill//Bunn & Co. Luster, obv is exceptional, UNC $85.  
W1215  1813 Withymore Scythe Works----Drop Forge and hammers, //Scythe, &c. UNC $265.  
W1216  1814 Withymore----Man at drop forge//Scythe, Crossed spades, With the Watt rotative steam 

engine in use---this an exceptional example, full luster choice UNC,  $425.   
W1685  1814 Halliday’s--- Ship//RH monogram. Extremely rare, experts differ on the possibility for 

this token’s use, or projected use.  Originally for Canada??? This a nice GVF, RR++  $350.   
UNOFFICIAL FARTHINGS           
See the last list, #82, in archive for a small but important selection. www.thecoppercorner.com   
EVASION TOKENS 
 These pieces obviously made to deceive, were generally made from worn dies, and then blackened in the 
fire---so they looked to be piece that had already been circulated. Circulated they were, to the extent that  
many of them wore well down. Nowhere to redeem them, the public was stuck with them. Interesting series.  
A-??  C--? Georgivs II Rex//Britan—nia. Double struck both sides, counterfeit? 1771? G,  $45.  
D&H Hants 29f   C-E0020//T0010.  Earl Howe//Ship. VF or better, 1795. $38.   
D&H Midd 990   C-F0010//R0010.  Duke of York/ Rule Britannia. 1795/1797/ GVF, nice $45 
D&H Midd 1163 C-I0040/F0070     Isaac Newton//Britannia Seated. 1794. VG, $25.  FARTHING  
A-4  C-A0040//S0030.  Alfred the Great//South Wales. (Harp). VF, nice one $55.  
A-21 C-B0030/M0040  Brutus Sextus//Music Charms. 1775.  (Harp). VG-Fine, decent, $35.  
A-40 C-C0060/D0080   Claudius Romanus//Delectat Rus. *C.  1774. Strong legends, VG-Fine, $38.  
A-64 C-C0020/N0150   Colonel Kirk//North Wales, 17-96. EF, or close to it, $55.   
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SIEGE OF PARIS--by the Prussian Army, -1870-71. This is an amazing medal, silver, 65mm, in a framed 
and glazed turned brass holder (over 100mm)  allowing viewing of both sides of the medal. It was presented to 
the Society of English Friends, with the engraved legend, in French, thanking the society for going to the aid 
with goods to the Commune of Villemomble during the Franco-Prussian war-- with their "profound esteem".  
Villemomble is about 9 miles to the east of Paris, and it is not known how the English managed to send 
supplies to the Commune during the Prussian siege!!  As to the medal, some inquiry leaves it as expected, 
most likely UNIQUE--it is unknown by any in the trade in the UK or France, save this one.  This EF, in the 
original box. Medal, all hand engraved on a shaved agricultural piece-- the brass holder about new-- all 
contained in the box (114mm) is VF+.  Rarity, condition, history, it has it all. -- $1125.  
A second note on this-- The only one known belonged to the society in England, they disbanded some years 
ago. The medal made its way to the sale floor-----I could not resist it. This is, of course, a piece with no value 
at all, except what the owner puts on it. Many thought it worth twice my asking price. 
ANTI- SLAVERY Bust, William Wilberforce/Alligorical scene, "I have heard their cry" &c---Wilberforce 
pushed through Parliament a bill outlawing slavery in all its forms in the British Empire. This medal was made 
to celebrate that, in 1807. Very minor rim tics, otherwise EF and beautiful, AE, 53mm, this piece is a very 
important one, with super surfaces and nice luster, bronzed, great eye appeal.  $950.  
Japanned box scale set----1774, black with red lid, with yellow pattern, a balance beam in an oval section, 
clean, no rust, the scales with two original weights, original silk lining in lid, not torn, the bottom of the box in 
green burlap. Brass hinge, working clasp. Very nice condition for a set this old, the box very nice. With a nice 
descriptive paper and photo. British, of course. Estimate was 250-300, asking $225. .   
Auto related----Bz, 68mm, Automobile club of France.  Dated 1894, 1895, but issued in 1901. Any major 
auto club medal for this early a date is special indeed, as hardly anyone had a car. This award shows that, 
issued to Felix Brosse in 1901, for decoration of the stands. A cycle car race, and show. VF,edge tics $195.   
Auto related,  A car plaque, 114 X 50mm.  The Royal Automobile Club Jubilee 1957. Two stamped sets of 
arms, one with antique car. $45.  Car badges, participation. Attach to your classic car,  Edinburgh Concourse 
d’Elegance,  X class award, $45.  City of Leicester, Veteran car rally, 1953, With arms of the city, nice $45. 
Also, Blenheim Palace, Veteran car rally, 1957, arms of the palace, $45.  The badges are 55X45mm.  Buy the 
lot of four at $150.   
Round polished metal box, 35mm, 15mm high, With Lion guardant on lid.  On ribbon, and  
 also on lid, “British Empire Exhibition, 1925”.  Very nice souvenir of this expo, and useful, too!!  $55.  
Round Silver box, 27mm, and 17mm high, a 1901 farthing inset into lid. Nice EF, neat $45.    
Society of Medalists, 1977, 73mm high polished brass. Egyptian design, Death mask. Super, in box $65.  
Medal, very detailed view of Jerusalem/buildings on mount. 82mm, 6mm thick. Superb design, $45.   
Lafayette----Bust of Lafayette, reverse the motor ship Lafayette, which was in France-America service. This 
medal is bronze, 68mm, 1930.  Very high relief, especially the obverse. Scarce piece.  $245, good value.  
Lafayette--- AE 47mm medal, this one with much original luster. Bust Lafayette//”The Defender of American 
and French Liberty”.  American striking, for the visit to America in 1824. Choice EF, $95.  
St. John the Baptist--- Bz, 42mm, Bust both sides, large higher relief on obverse. Legends. undated EF $18 
Admiral Dewey----Medal made for his reception in Washington DC October 1899. AE, 44mm. Bust to right, 
the reverse with his flagship the Olympia. Hanger, ribbon (frayed), EF, handling mks. $95.  Rare item.  
Two Rams butting heads-----50mm bz, 1935. Award medal, unawarded. Neat rams!!  GVF, cool piece $68.  
Pig Breeder’s Association--Silver, 51mm 53grams. Large head of a pig//Arms, unawarded. 1 mark, EF $110 
Sinking of the Lusitania, 1915. Iron, 55mm. A Skeleton selling tickets//Ship sinking. British copy. AU $75.  
John Paul Jones, brass, 55mm. Bust to right//Naval battle, ships. This is a US mint copy of the Comita 
Americana medal that is always in demand, originals very scarce and very expensive. This as made, $65.  
Maria Theresa----a later copy, in Silver, of the Maria Theresa Thaler.  Prooflike surfaces, $30.  
Maria Theresa, ---this is a very scarce original medal, AE 42mm, from 1779. Bust of Maria Teresa, facing 
left, reverse noting that it was issued at her marriage in 1779. Handled EF, very tough piece $95.  
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Opening of the Tower Bridge, AE 77mm, 1894. Queen Victoria, Prince Albert, and Princess Alexandra on 
the obverse, View of the Tower Bridge on the reverse. For my money, the most dramatic bridge in London, by 
far. Super surfaces and color, this medal is about new. $425.   
Opening of Blackfriar’s Bridge, and the Holborn Viaduct. 76mm bronze, choice EF, obverse with the bust 
of Queen Victoria//reverse, the Bridge and the Viaduct, in wreaths flanked by Londinia and Britannia. 1869. 
This medal in dark bronze, nearly no marks, a superb example. $325.   
Opening of London Bridge, 1831. William IIII,//London Bridge.  51mm Bz, this piece, designed by Benj. 
Wyon, is very close to new in condition. BHM 1544.  Best one I have seen---$195.   
 This is the same bridge that was taken apart, sold, and I walked across it---in Arizona!!   
Tom Thumb----WM, 38mm, Luster ----1860-70.  No marks, no stains, really a great example of this medal. 
Obverse, Tom standing on a table, to better see his size, the reverse with many details of his life written in 
fifteen lines.  He was managed by the great circus mogul, P. T. Barnum.  Super UNC $145.  
Queen Victoria---45mm bz gilt medal, Bust Victoria//Coronation scene. 99% gilt and nice, $138.   
Polish Submarine Captain’s pin. Era uncertain, I gather it is post WWII, in very nice condition. Not many of 
these lying about, I would think. No idea of value, $75?   
TWOPENCE---Cartwheel, 1797, very small amount of wear, no real marks or rim hits, GEF, $550.   
Auschwitz-Birkenau---28mm brass medal, fence, museum item//View of museum. Banner, “Arbiet Mach 
Frei” (Work makes you free). Slogan found on the gate to the prison camp.  About as made. Undated.  $25.   
WWII Germany, a 33mm Silver medal, Bust Kaptan Leutnant Arnold de la Pierre, U-35. Not the ones I 
usually see, and any U-Boat material is hard to locate. This AU+ and nice, $135.   
France, Calais. Three scantily clad dancing girls//”Ladies House Pretty Girls”  a French bordello, and a 
shell card, 23mm. Solid GVF, nice $95.   
Explorers,  three plaques from anniversary celebrations held for these daring souls, who wandered the earth 
not even knowing it was not flat.  Here are some,  Vasco de Gama.  A plaque, 60X90 mm, bronze, he stands 
on his ship holding a spyglass, the back of the plaque with information on his life. Portuguese. As made $45. 
Fernando Po, a 60X 90 Plaque, African continent explorer, he stands in a map room on the ship, globe by his 
side, holding a sword. Information on the back. Portuguese. As made, $35.Henry Quino Navigator--- this 
another 60X 90 Plaque, Stands on shipboard holding map, cannon in background, Gold Coast explorer $35. 
Buy all three for $100.   These plaques all very handsome, nice portraits. Most for 500th year fete.  
Anti-Slavery----Sierra Leone, penny token. Macaulay and Babbington.  Ex Slave and master shake hands,  
Reverse is in local language, as it was meant to circulate. Dated 1807, but it took to until 1814 before slavery 
was abolished. This piece circulated, and is a VF, but has little to no surface damage. $225.  (Soho Mint) 
First Flight---British Comet airplane London to Melbourne. Oct 19-22 1934. AL, 38mm EF $95. RARE.  
The obverse with a view of the plane, and flight info. Reverse, exhibited at Lewis’s, 1935.  
The Queen Mary--SILVER- 38mm medal. View of the ship Queen Mary//arrival in Long Beach, CA 1967.  
Information about the 1001 voyages of the ship, wartime service to the troops, and more. As made, $95. Nice 
Battle of Culloden----AE, 34mm, 1746. Duke of Cumberland on horseback, //Battle scene. Some strike 
softness on the Duke, reverse with nearly no rub, this piece close to as made, but GVF the call, $135.  
Rosseau, by Monneron—one  of a series by the Soho Mint for Monneron, 1791---that did not happen, there 
were only two different struck with the end of the French Revolution. This is an original lettered edge strike, it 
is UNC. The reverse has very nice original luster.  $125.   
1890’s Great Western Railway locomotive check, #189. $25.  
British Expeditionary force, (WW I ) Token, Prisoner of War, value 10c. GVF $25.  
National Sea Angler’s award, 25mm, silver, bass pictorial in high relief, 1974 to T. Harris.  $18.  
Sing Sing Prison, 10c token, $10.   Temperance token, 25mm, brass 1880’s VF, $15.  
Harp and Shamrock club, 24 x 22 mm, in the shape of an outhouse!!  Shoe pictorial. ???  $15.  
Ship Cutty Sark, 1869//Capt Woodget. WM 30mm, EF, from a Liverpool collection. $15.  
   Thanks for looking, have a fine spring & summer,   Bill  

 



TERMS OF SALE 
The Conder Token Collector’s Club invites you to join.  Quarterly Journal, professionally produced, and 
many articles & ads to enjoy.  $25 or £22 per year. Contact me if interested---its well worth belonging!   

 
ABREVIATIONS AND GRADING 

The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A British EF is an 
American AU, and can be a token with slight rub or as good as MS62. .  Scr= scratch.  Hfs, =holed for 
suspension. Rm=rim nick. UNC—no wear.    AU—Tad rub. to MS 62.   EF— light circulation. VF-Very fine.   
F-Fine.   VG Very good.   G-Good.    Complete list of American/British differences sent on request.  
  
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  Your satisfaction is 
far more important than a sale.  No discounts will be given for the first 30 days of the sale.              
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.  All items to the USA sent insured.  
Shipping charges-$6 minimum, to $200.  $200-$400, $7.50. $400-600 $9.  Over $600 registered mail, $18+.   
 BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £12.    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

 
ORDERING 

Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 Daytime hours and evenings until 9 PM.   
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 

 
 
THE COPPER CORNER 
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SEATTLE, WA 98146 
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SIEGE OF PARIS--by the Prussian Army, -1870-71. This is an amazing medal, silver, 65mm, in a framed 
and glazed turned brass holder (over 100mm)  allowing viewing of both sides of the medal. It was presented to 
the Society of English Friends, with the engraved legend, in French, thanking the society for going to the aid 
with goods to the Commune of Villemomble during the Franco-Prussian war-- with their "profound esteem".  
Villemomble is about 9 miles to the east of Paris, and it is not known how the English managed to send 
supplies to the Commune during the Prussian siege!!  As to the medal, some inquiry leaves it as expected, 
most likely UNIQUE--it is unknown by any in the trade in the UK or France, save this one.  This EF, in the 
original box. Medal, all hand engraved on a shaved agricultural piece-- the brass holder about new-- all 
contained in the box (114mm) is VF+.  Rarity, condition, history, it has it all. -- $1125.  
A second note on this-- The only one known belonged to the society in England, they disbanded some years 
ago. The medal made its way to the sale floor-----I could not resist it. This is, of course, a piece with no value 
at all, except what the owner puts on it. Many thought it worth twice my asking price. 
 
 
ANTI- SLAVERY Bust, William Wilberforce/Alligorical scene, "I have heard their cry" &c---Wilberforce 
pushed through Parliament a bill outlawing slavery in all its forms in the British Empire. This medal was made 
to celebrate that, in 1807. Very minor rim tics, otherwise EF and beautiful, AE, 53mm, this piece is a very 
important one, with super surfaces and nice luster, bronzed, great eye appeal.  $950.  
 
Bust George III//Preserved from Assasination.  Bust R//Eye of Providence over a burning alter. This a 
48mm AE medal by Kuchler, Soho mint, 1800. The King was shot by a madman at Drury Lane Theater, but 
was basically not in mortal danger. Eimer lists this at 260 pounds, in EF. This a nice EF, but $295 US.   
 
    The Colorado Silver Dollars of 1933.  
In 1933, the depression was in full swing, and mining states were suffering. No silver dollars were being 
made, and there was little demand for silver. Colorado put out four medals extolling the value of silver, and 
sold them at $1 each. Silver at the time was around $16 an ounce!!  Each is silver, 38mm, 1 ounce.  
Type one, two and three are all engraved.  Made for the 1933 fair in Chicago, the makers decided that #1 was 
self serving, saying it would bring prosperity to Colorado. Changed that to # 2,  simply deleting Colorado, 
then decided that was not enough and for # 3  added “trade mark Colorado”  All were deemed not what they 
wanted, and type 4, a really nice struck piece with a mining scene, was made. All four here. Group, $950 
Type one----300 Issued, H&K 867, and quite rare today. PL UNC, MS 63, $350.  
Type two --2000 struck, most melted, so number is unknown. H&K 868 AU, very light toning, nice $125.  
Type three—Struck from the 2000 above, later melted down to make type four. H&K 869 Ch. AU, $150.  
Type four --mintage unknown, struck. Mining scene//Sheld of the state of Colorado. UNC, nice $465.  
 


